
 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Originale 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 22 del 25/09/2020 

  
OGGETTO: CESSIONE TERRENI ALL'AGENZIA REGIONALE FORESTAS E 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 

          
    L’anno 2020 il giorno  25 del mese di Settembre alle ore 18.40 , nella sala delle adunanze Consiliari. Alla Prima 

convocazione Ordinaria di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano all’appello nominale:  

 

                                     

 Cognome e Nome Presente 

1 MARIA BUSSU NO 

2 EFISIO ARBAU SI 

3 MICHELE CADEDDU NO 

4 MARIO NONNE  SI 

5 MARTA SEDDA SI 

6 ROBERTA DAGA SI 

7 MARCO LADU SI 

8 GIOVANNI MUREDDU SI 

9 DEBORAH LADU SI 

10 GIANFRANCO ZEDDE SI 

11 ANTONELLA ZEDDE NO 

12 GIOVANNI COLUMBU NO 

13 VALERIA DAGA NO 

 
 

 

 

Totali Presenti n. 8 Consiglieri su n.13 assegnati al Comune e su n.13 Consiglieri in carica. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sig. EFISIO ARBAU, Sindaco.  

Assiste la Dr.ssa nella sua qualità di Segretario ComunaleANTONINA MATTU 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Sono presenti gli assessori Franca Bussu e Maria Francesca Frau; 

 

DATO ATTO che l’avvio di un cantiere forestale riveste una grande importanza nell’ambito dei 

programmi di questa Amministrazione Comunale; 

CONSIDERATO che il Comune di Ollolai risulta proprietario dei terreni contraddistinti in Catasto 

Terreni del Comune di Ollolai come di seguito riportato: 

Foglio 15 mappale 114        Ha 46.97.62 

RITENUTO urgente e necessario procedere a conferire i terreni sopra citati all’Agenzia Regionale 

Forestas per realizzare un cantiere di forestazione; 

CONSIDERATO che il Comune di Ollolai intende concedere i terreni appresso elencati, in forma 

gratuita, all’Agenzia Forestas affinché vi esegua tutte le attività previste dalla Legge istitutiva (LR 

8/2016) ed in particolare le azioni di cura, di tutela e della conservazione del patrimonio forestale, 

della biodiversità e del paesaggio, della difesa dei sistemi forestali e silvo-pastorali dai rischi 

ambientali, la valorizzazione produttiva, turistico-ricreativa e culturale del patrimonio naturale, 

dell’innovazione tecnologica e della cultura nel settore forestale e il sostegno delle attività di 

informazione, sensibilizzazione ed educazione ambientale. I terreni di cui trattasi sono 

contraddistinti in Catasto Terreni del Comune di Ollolai come di seguito riportato: 

Foglio 15 mappale 114        Ha 46.97.62 

ACQUISITI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del Dlds. 267/2000 

che si riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

UNANIME 

DELIBERA 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI CONCEDERE i terreni appresso elencati, in forma gratuita, all’Agenzia Forestas affinché vi 

esegua tutte le attività previste dalla Legge istitutiva (LR 8/2016) ed in particolare le azioni di cura, 

di tutela e della conservazione del patrimonio forestale, della biodiversità e del paesaggio, della 

difesa dei sistemi forestali e silvo-pastorali dai rischi ambientali, la valorizzazione produttiva, 

turistico-ricreativa e culturale del patrimonio naturale, dell’innovazione tecnologica e della cultura 

nel settore forestale e il sostegno delle attività di informazione, sensibilizzazione ed educazione 

ambientale. I terreni di cui trattasi sono contraddistinti in Catasto Terreni del Comune di Ollolai 

come di seguito riportato: 

Foglio 15 mappale 114        Ha 46.97.62 

DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione che regola e disciplina i rapporti tra il Comune 

di Ollolai e l’Agenzia Regionale Forestas; 

DI AUTORIZZARE il Sindaco quale rappresentante legale dell’Ente alla sottoscrizione della 

Convenzione e di tutti gli atti conseguenti; 

DI PRECISARE che la sottoscrizione della Convenzione con l’Agenzia Regionale Forestas non 

comporterà nuovi o ulteriori oneri finanziari per il Comune di Ollolai; 

DI RENDERE, con separata e unanime votazione, l’atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, stante l’urgenza di provvedere.  

   

 

************************************** 

 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro



 

 

 



Il presente viene letto, approvato e sottoscritto . 

 

 

 

 

     

IL SEGRETARIO 

ANTONINA MATTU 

IL SINDACO 

EFISIO ARBAU 

                                                                       

                                                   

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è pubblicata all’albo pretorio dal 02/10/2020 e 

vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ANTONINA MATTU 

 

 

 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART. 134 COMMA 3° D. Lgs N. 167/2000.                                       

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ANTONINA MATTU 

 
 
 
 

 

 


